De conf. d. 4. cap. 44.

CAPUT XII.

Qui in infirmitate credere volunt, debet his manus imponi. *Arelat. I. c. 6.*

CAPUT XIII.

Hæreticos in mortis discrimine positos, si catholici esse desiderent, si desit Episcopus, a presbyteris cum chrismate, & benedictione consignari placet. *Araus. 2.*

CAPUT XIV.

Presbytero, propter salutem animarum, quam in cunctis optamus, desperatis, & in lecto recumbentibus hæreticis, si conversionem subitam petant, chrismate subvenire permittimus, quod etiam omnes conversuri, si sani sunt, ab Episcopo noverint expetendum. *Epaun. c. 16.*

CAPUT XV.

Per impositiones manus fidelibus baptizandis, vel conversis ex hæresi Spiritum sanctum tradere Episcopis tantum licet. *Hispal. II. c. 7.*

CAPUT XVI.

Eusebius hæreticos invenit in urbe Roma, quos sola manuum impositione reconciliavit. *Damasc. in Euseb.*

CAPUT XVII.

Syricius constituit, hæreticos sub manus impositione recipi, & reconciliari præsentem cuncta Ecclesia. *Ex Pontif.*

TITULUS X.

BAPTIZATI APUD HÆRETICOS, QUI FORMAM ECCLESIAE SERVANT, NON REBAPTIZENTUR.

CAPUT I.

Episcopus, aut presbyter, qui hæreticorum baptismum, vel sacrificium susceperit, deponatur: *Quid enim convenit Christo cum Belial? aut quæ pars est fidelium infidelis? Ap. c. 46.*

CAPUT II.

Episcopus, aut presbyter, qui vere baptizatum iterum baptizat, vel qui ab impiis pollutum non baptizat, deponatur: uti irridens crucem, & mortem Domini, & non discernens veros a falsis sacerdotes. *Ap. c. 47.*

CAPUT III.

Ab hæreticis baptizati, vel ordinati, neque fideles, neque clerici esse possunt. *Ap. c. 68. Licet valeat baptismus, aut ordinatio prohibitum tamen est ab his ordinari.*

CAPUT IV.

Quibus (hæreticis) solum baptismum ratum esse permittimus, quod utique in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti perficitur, nec Spiritum sanctum eos habere ex illo baptismate, illisque mysteriis arbitramur. *Imoc. epist. 18. c. 3. ad Alex. Episc. Ivo lib. 3. tit. 10. c. 2. panorm. Ans. lib. 9. c. 58. Casar. lib. 13. cap. 50. Tarrac. lib. 1. cap. 27.*

CAPUT V.

Si ab hæreticis baptizatum quempiam fuisse constituerit, erga hunc nullatenus sacramentum regenerationis iteretur: sed hoc tantum, quod ibi defuit, conferatur, ut per Episcopalem manus impositionem, virtutem sancti Spiritus consequatur. *Leo ep. 35. c. 2. ad Leonem Episc. Ravenn.*

CAPUT VI.

Hi, qui baptismum ab hæreticis acceperunt, cum baptizati ante non fuissent, sola invocatione Spiritus sancti per impositionem manuum confirmandi sunt; quia formam tantum baptismi sine sanctificatione virtute sumpsere. Et [hanc regulam, ut scitis, servandam omnibus ecclesiis prædicamus, ut lavacrum semel initum, nulla iteratione violetur, dicente Apostolo: *Unus Dominus, una fides, unum baptismum.* Cujus ablutio nulla iteratione temeranda est; sed, ut diximus, sola sanctificatio sancti Spiritus invocanda est, ut quod ab hæreticis nemo accipit, a catholicis sacerdotibus consequatur. *Leo ep. 77. c. 7. ad Nicet. Aquil. Ans. lib. 9. c. 26. Tarrac. lib. 4. c. 11. & lib. 6. c. 49.*

1. 9. 1. c. 51. Hi, qui.

1. 9. 1. c. 57.

Ephes. 4. a.

CAPUT VII.

Quicumque baptizatus fuerit ab hæreticis in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti, nullo modo rebaptizari, sed per solam manus impositionem purgari debet. *Zach. epist. 2. in fin. Burch. lib. 4. cap. 40. & 43. Ivo part. 1. cap. 234. & 237. decret.*

CAPUT VIII.

Cyprianus, & omnes pene per Africam sacerdotes decreverunt, hæreticos esse rebaptizandos. Cornelius, & ceteri omnes per Italiam statuerunt, quod antiquitus a Patribus acceperant, ut post abjectionem pravi, & confessionem recti dogmatis, sola manus impositione purgarentur. *Euseb. lib. 7. c. 2. eccles. histor. e.*

CAPUT IX.

Stephanus statuit, non communicandum esse his, qui rebaptizant eos, qui ab hæreticis ad Ecclesiam transeunt, &c. *Euseb. lib. 7. c. 4. & 6.*

TITULUS XI.

NUM HÆRETICI POST MORTEM POSSINT DAMNARI, AUT ABSOLVI.

CAPUT I.

Hæretici etiam post mortem anathematizari possunt. *Cyrillus libro primo de eo, quod unus est Christus, & in epistola ad Marcianum, & alios monachos. Augustinus ad Bonifacium loquens de Cæciliano, & in ep. ad catholicos, & lib. 3. c. 35. & 39. contra Cresconium; quæ omnia, & alia multa sunt apud V. syn. CP. act. 5. in med. & approbantur a synodo ibid. Idem confirmat eadem synodus act. 8. post princ. & postea in condemnatione Theodori hæretici jam mortui; & VI. synod. CP. variis in locis; & Nicæn. II. epist. synodi ad Constantin. & Iren. ubi multi mortui hæretici anathematizantur.*

CAPUT II.

Acacium hæreticorum factorem a Romano Pontifice condemnatum non posse jam post mortem absolvi, affirmat *Gelasius epist. 3. ad Faustum, cujus initium est: Ego quoque, in princ.*

CAPUT III.

Si quis Episcopus hæreticos etiam consanguineos, aut paganos Ecclesie prætulit, post mortem anathema ei dicatur. *Carthag. c. 82. G. Afr. cap. 48. L.*

De heret. c. 5. Greg. IX. c. 8. eod. tit. in 1. coll.

CA.

CAPUT IV.

Dicta possumus, non auctores damnare, quod si adhuc viverent, & correpti errorem suum non condemnarent, iustissime damnarentur. *Pontianus ad Justinian.*

CAPUT V.

Sancti Patres non solum viventes hæreticos condemnaverunt, sed & post mortem, utpote in sua impietate mortuos anathematizaverunt; sicut eos, qui injuste condemnati sunt, revocaverunt post mortem, & in sacris diptychis scripserunt: quod factum est, & in Joanne, & in Flaviano religiosæ memoriæ Episcopis CP. *Justinianus epist. ad synod. CP. V. ante fin. lecta act. 1. in princ.*

CAPUT VI.

Post mortem hæretici anathematizantur, ut Valentinus, Basilides, Marcion, Cerinthus, Manichæus, Eunomius, Bonofus. *Justin. ad Joann. II. ante fin. ubi alia multa.*

TITULUS XII.

EPISCOPI ADHIBEANT DILIGENTIAM IN OPPUGNANDIS HÆRETICIS.

Vide supra libro quarto titulo quinquagesimo octavo.

TITULUS XIII.

PRINCIPUM EST, OPEM FERRE ECCLESIAE CONTRA HÆRETICOS.

CAPUT I.

Favete catholicis vestro more, parentumque vestrorum date defendendæ fidei libertatem, quam salva clementiæ vestræ reverentia, nulla vis, nullus poterit mundanus terror auferre. Cum enim Ecclesiæ causa statum regni vestri agamus, & salutis, ut provinciarum vestrarum quieto jure potiamini, defendite contra hæreticos incunctum Ecclesiæ statum, ut & vestrum Christi dextera defendatur Imperium. *Leo in syn. Rom. ep. 23. ad Theodosium Imp. in fine.*

CAPUT II.

Ita hæreticorum impudentiæ restitistis, ut profiteremini ad totius mundi pacem, Chalcedonenis synodi vos esse custodes. Quod cum ex vestræ fidei sententia saluberrime definitum sit, quanto studiosius universali Ecclesiæ est conferendum; ut tranquillitas fidei Christianæ etiam vestro proficit Imperio, nec improbitas hæretica in aliquo suo molimine gloriatur, cujus pertinax insidiosa contentio illico conquiescet, si Imperiali potestate frænatur. *Leo ep. 72. ad Leon. Imp. in fin.*

CAPUT III.

Apud Christianissimum Principem, & inter Christi prædicatores digno honore numerandum, utor catholicæ fidei libertate; & ad consortium te Apostolorum, ac Prophetarum securus exhortor, ut constanter despicias, ac repellas eos, qui se Christiano nomine privaverunt; nec patiaris impios parricidas sacrilega simulatione de fide agere quos constat a fide deviare. Cum enim clementiam tuam Dominus tanta sacramenti sui illuminatione ditaverit, debes incunctanter advertere, Regiam potestatem tibi non solum ad mundi regimen, sed maxime ad Ecclesiæ præsidium esse collatam; ut ausus nefarios comprimendo, &

quæ bene sunt statuta, defendas, & veram pacem his, quæ sunt turbata, restituas, depellendo scilicet pervasores juris alieni, & antiquæ fidei sedem Alexandrinæ ecclesiæ reformando, &c. Sacerdotalem namque, & Apostolicum tuæ pietatis animum, etiam hoc malum ad justitiam ultionis debet accendere, quod CP. ecclesiæ puritatem pestilenter obscurat, in qua inveniuntur clerici quidam hæreticorum sensui consonantes, & intra ipsa catholicorum viscera assertionibus suis hæreticorum partem adjuvantes. In quibus deturbandis frater meus Anatolius, cum nimis benigne parcat segnior invenitur. Dignamini pro fide vestra, etiam Ecclesiæ istam præstare medicinam, ut tales non solum ab ordine clericatus, sed etiam ab urbis habitatione pellantur, ne ulterius sanctus Dei populus perverforum hominum contagio polluat. *Leo epist. 73. ad Leon. Imp. in med. & in fin.*